



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2021  
Processo Administrativo Nº 004/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: LUCAS FERREIRA DA SILVA  
Data de Publicação: 09/04/2021 17:48:42

TOTAL DO PROCESSO: 426.495,88

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** 32.043.610/0001-69 397.995,88

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 075 59.999,00 **Total: 59.998,9966**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CHOCOTEEN Modelo:  
Descrição: Achocolatado em pó instantâneo  
Quantidade: 1.517 Valor Unit.: 1,2638 Total Item: 1.917,1846

Item: 2 Unidade: CX Marca: APTI Modelo:  
Descrição: Amido de milho  
Quantidade: 798 Valor Unit.: 3,0692 Total Item: 2.449,2216

Item: 3 Unidade: LATA Marca: SUSTAIN Modelo:  
Descrição: Alimento em pó Enriquecido c/ Vitaminas  
Quantidade: 713 Valor Unit.: 16,4909 Total Item: 11.758,0117

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: CARIRI GUT Modelo:  
Descrição: Bebida láctea  
Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 1,9029 Total Item: 10.465,95

Item: 5 Unidade: PCT Marca: MUCILON Modelo:  
Descrição: Cereal de Arroz/ Aveia  
Quantidade: 1.212 Valor Unit.: 3,4557 Total Item: 4.188,3084

Item: 6 Unidade: PCT Marca: MUCILON Modelo:  
Descrição: Cereal de Milho  
Quantidade: 1.212 Valor Unit.: 3,4556 Total Item: 4.188,1872

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:  
Descrição: Farinha láctea- emb de 230  
Quantidade: 997 Valor Unit.: 1,6105 Total Item: 1.605,6685

Item: 8 Unidade: PCT Marca: CCGL Modelo:  
Descrição: Leite em pó integral  
Quantidade: 8.619 Valor Unit.: 2,4554 Total Item: 21.163,0926

Item: 9 Unidade: LATA Marca: SOYMIX Modelo:  
Descrição: Leite de soja sem lactose 300G.  
Quantidade: 310 Valor Unit.: 7,3012 Total Item: 2.263,372

Num: 077



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1		11.999,00	<b>Total: 11.998,932</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor acerola				
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.: 2,7946</b>			Total Item: 2.682,816
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor caju				
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.: 2,7858</b>			Total Item: 2.674,368
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor goiaba				
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.: 2,7858</b>			Total Item: 2.674,368
Item: 4	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco concentrado engarrafado				
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 1,2365</b>			Total Item: 2.225,70
Item: 5	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco concentrado engarrafado				
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 0,9676</b>			Total Item: 1.741,68
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 046	180.000,00	<b>Total: 179.999,9943</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	
Descrição: Carne Bovina moída				
Quantidade: 8.500	<b>Valor Unit.: 9,6286</b>			Total Item: 81.843,10
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina				
Quantidade: 1.698	<b>Valor Unit.: 20,3851</b>			Total Item: 34.613,8998
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FRIBOI	Modelo:	
Descrição: Carne de charque				
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 11,3257</b>			Total Item: 9.626,845
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: Carne de frango				
Quantidade: 5.215	<b>Valor Unit.: 5,1973</b>			Total Item: 27.103,9195
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: SOMAG	Modelo:	
Descrição: Sardinha ao óleo comestível 125gr				
Quantidade: 4.300	<b>Valor Unit.: 2,4896</b>			Total Item: 10.705,28
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:	
Descrição: Peito de frango sem tempero congelado				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,3039</b>			Total Item: 2.921,56
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Costela bovina				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,7347</b>			Total Item: 3.367,35
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Músculo bovino resfriado em pedaços				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 16,3634</b>			Total Item: 9.818,04
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 094	77.999,00	<b>Total: 77.998,9484</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PIT STOP	Modelo:	
Descrição: Biscoito salgado, tipo club social				
Quantidade: 912	<b>Valor Unit.: 3,0696</b>			Total Item: 2.799,4752
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:	
Descrição: Biscoito Cream Craker light				
Quantidade: 912	<b>Valor Unit.: 3,1919</b>			Total Item: 2.911,0128
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce zero lactose				
Quantidade: 1.314	<b>Valor Unit.: 2,9647</b>			Total Item: 3.895,6158
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce tipo maria c/ pré - emb. - pct de 400 gr				
Quantidade: 5.500	<b>Valor Unit.: 3,0579</b>			Total Item: 16.818,45
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker				
Quantidade: 5.500	<b>Valor Unit.: 2,4697</b>			Total Item: 13.583,35
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo espaguete				
Quantidade: 9.500	<b>Valor Unit.: 1,7357</b>			Total Item: 16.489,15
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo Parafuso				
Quantidade: 2.219	<b>Valor Unit.: 1,9512</b>			Total Item: 4.329,7128
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão de Leite 400gr				
Quantidade: 1.802	<b>Valor Unit.: 3,5996</b>			Total Item: 6.486,4792
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão de cachorro quente				
Quantidade: 2.983	<b>Valor Unit.: 3,5822</b>			Total Item: 10.685,7026
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 042	67.999,00	<b>Total: 67.999,0087</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TAQUARA	Modelo:	
Descrição: Açúcar branco tipo cristal				
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 2,0787</b>			Total Item: 7.275,45
Item: 2	Unidade: KG	Marca: UNIÃO	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

Descrição: Açúcar demerara			
Quantidade: 539	<b>Valor Unit.: 3,3603</b>		Total Item: 1.811,2017
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:
Descrição: Arroz parbolizado tipo 1			
Quantidade: 7.500	<b>Valor Unit.: 3,8447</b>		Total Item: 28.835,25
Item: 4	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Arroz integral, Tipo 1			
Quantidade: 794	<b>Valor Unit.: 4,0348</b>		Total Item: 3.203,6312
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca fina branca			
Quantidade: 1.113	<b>Valor Unit.: 2,4712</b>		Total Item: 2.750,4456
Item: 6	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão Carioca			
Quantidade: 2.312	<b>Valor Unit.: 5,3164</b>		Total Item: 12.291,5168
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão: classe preto			
Quantidade: 837	<b>Valor Unit.: 5,8682</b>		Total Item: 4.911,6834
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DONA CLARA	Modelo:
Descrição: Flocos de milho pré-cozido tipo flocão			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 1,0363</b>		Total Item: 4.663,35
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Milho de munguzá			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 1,4103</b>		Total Item: 2.256,48
<b>R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>		<b>12.622.231/0001-16</b>	<b>28.500,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 28.500,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alho tamanho nº 05 -			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 12,60</b>		Total Item: 3.780,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: Caldo de galinha concentrado em tabletes			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,33</b>		Total Item: 1.466,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: Caldo de galinha concentrado - Embalagem de 1kg			
Quantidade: 403	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 1.813,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: Coloral a granel,pct de 1 kg			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

Item: 5	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Extrato tomate simples concentrado			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 1.800,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: Margarina cremosa com sal no mínimo 80% de lipídeos			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 770,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Milho verde em conserva			
Quantidade: 1.413	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 2.119,50
Item: 8	Unidade: kg	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: Tempero a granel (composição: 70% cominho, 20% coentro seco e 10% de pimenta do reino)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 4,70</b>		Total Item: 1.175,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: Oleo de soja refinado			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 4.950,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: Óleo vegetal de Girassol - garrafa de 900ml			
Quantidade: 412	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 2.266,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: Pts - proteína texturizada de soja granulada			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 6.650,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: Sal iodado			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 240,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Vinagre de álcool			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE  
PENAFORTE-CE

Lucas Ferreira da Silva  
PREGOEIRO: LUCAS FERREIRA DA SILVA

Ana Maria Galvão da Silva  
MEMBRO DE APOIO ANA MARIA GALVAO DA SILVA

Antonio Alves Ferreira Neto  
MEMBRO DE APOIO ANTONIO ALVES FERREIRA NETO